
Consultas Realizadas 

Licitación 296330 - ADQUISICIÓN DE
INSUMOS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE

SANGRE
Consulta 1 - consulta

Consulta 2 - lote 1

Consulta 3 - lote 1

Consulta 4 - lote 1

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2015

Plan de entregas: en las especificaciones tecnicas indica un cronograma de entrega consencuado con el CENSSA y el PNS,
sin embargo mas abajo indica 100% de las cantidades adjudicadas "Dentro de los 15 dias de haber firmado el contrato" 
Favor indicar cual de los dos requisitos es el valido

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2015

Se refiere al 100% de las cantidades adjudicadas por cada orden de compra emitida.
Dentro de los 15 días de haber recibido la orden de compra.

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2015

menciona que la aguja debe ser siliconada y tribiselada, favor confirmar si esta haciendo referencia a la norma ISO7864

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2015

Se aclara que no hace referencia a ninguna norma ISO en particular. Requerimos Agujas que permitan la máxima facilidad
de inserción durante la venopunción. Con una punta afilada superior que minimice el trauma y el dolor a la punción.

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2015

lote 1 item 1; 3 Bolsas de sangre. solicita con agujas siliconadas y tribiceladas,aclarar si se refiere a la norma ISO3826 para
bolsas de sangre
Lote 1 item 4 Equipo de transfusion: solicita con filtro 170micras, este porosidad se refiere a una sola marca, a fin de
permitir una mayor participacion se solicita ampliar el rango a 200micras, porosidad que es utilizada por las mas
prestigiosas marcas, la cuales fabrican los dispositivos segun la norma ISO1135-4:2004

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2015

-Lote 1 ítem 1; 3. No hace referencia a ninguna norma ISO en particular. Requerimos Agujas que permitan la máxima
facilidad de inserción durante la venopunción. Con una punta afilada superior que minimice el trauma y el dolor a la
punción.
-Lote 1 ítem 4. Equipo de transfusión, puede ser con filtro de 150 a 200 micras.

Consultas Realizadas   Licitación 296330 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE SANGRE

23/02/25 14:30 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - lote 1

Consulta 5 - LOTE 2 - BOLSA CUADRUPLE

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2015

lote 1 item 1; 3 solicita las bolsas de sangre agujas con silicona y tribiselada. Favor confirmar si solicita bolsas con gaujas
segun norma ISO7864

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2015

No hace referencia a ninguna norma ISO en particular. Requerimos Agujas que permitan la máxima facilidad de inserción
durante la venopunción. Con una punta afilada superior que minimice el trauma y el dolor a la punción.

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2015

ACLARAR SI LA BOLSA CUADRUPLE DEBE SER CON CPD+SAG-M, ATENDIENDO QUE EN EL MERCADO NACIONAL E
INTERNACIONAL NO SE ENCUENTRA DISPONIBLE BOLSAS DE SANGRE CON ANTICOAGULANTE CPDA-1+ SAG-M.

EL FILTRO SOLICITADO PARA ESTA BOLSA DEBE SER PARA GLOBULOS ROJOS O SANGRE ENTERA?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2015

-La bolsa cuádruple debe ser con CPD+SAG-M.
-El filtro solicitado para ésta bolsa debe ser para Glóbulos Rojos, en pre almacenamiento incorporado. 

Consultas Realizadas   Licitación 296330 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE SANGRE

23/02/25 14:30 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 296330 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE SANGRE
	Consulta 1 - consulta
	Consulta 2 - lote 1
	Consulta 3 - lote 1
	Consulta 4 - lote 1
	Consulta 5 - LOTE 2 - BOLSA CUADRUPLE


